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zalewowej. Obszar ten ma znaczenie przede wszystkim dla ochrony lasów łęgowych i całej mozaiki 

siedlisk nadrzecznych. 

Obszar obejmuje ochroną odcinek doliny Wisły w jej dolnym biegu, która stanowi ostoje dla 

ptaków lęgowych oraz migrujących (w tym gatunków chronionych i zagrożonych wyginięciem). 

Omawiany wyżej obszar powiązany jest ze specjalnym obszarem ochrony siedlisk – Solecka Dolina 

Wisły oraz Dybowska Dolina Wisły. 

Brzeg strugi Zielonej jest nieutwardzony, porastają go liczne drzewa w wieku powyżej 40 lat. 

Obszar wzdłuż cieku porastają liczne byliny. 

Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz 

przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren 

przewidzianym do zagospodarowania jest zagrożony powodzią. 

Ze względu na lokalizację na obszarze Natura 2000, ewentualna  inwestycja może wymagać 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. Ze względu na lokalizację na terenach 

ochrony przyrody należy wykonać inwentaryzację przyrodniczą, w celu uniknięcia zniszczenia miejsc 

lęgowych, czy siedlisk. 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Gmina Wielka Nieszawka charakteryzuje się wysokimi walorami kulturowymi.  

Z dolnym odcinkiem Strugi Zielonej wiąże się bogata historia. W VII stuleciu wzdłuż „Zielonki” wiódł 

szlak handlowy, który łączył tworzące się państwo Polan, poprzez tereny dzisiejszych Kujaw i Ziemi 

Chełmińskiej z terenami zamieszkałymi nad Bałtykiem przez Prusów. Rzeka przepływa obok 

leśniczówki i tworzy w tej okolicy piękny wodospad o wysokości 2 m.  

Ponadto, należy zwrócić uwagę na dziedzictwo kulturowe związane z osadnictwem 

mennonickim. Dolina Dolnej Wisły jest drugim co do wielkości terenem w kraju, na którym mieszkali 

olędrzy. Do dnia dzisiejszego zachowała się kaplica mennonicka, obecnie kościół parafialny, rzymsko-

katolicki p. w. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kościół powstał na bazie drewnianej kaplicy 

osadników holenderskich przybyłych z Holandii i Fryzji i stanowi jeden z najcenniejszych zabytków 

gminy. Na terenie wsi Wielka Nieszawka znajduje się również cmentarz mennonicki oraz drewniane 

chaty – dom podcieniowy (typ dużych wiejskich budynków mieszkalnych z charakterystycznym 

podcieniem, które pojawiły się na ziemiach polskich wraz z falą osadnictwa mennonickiego  

i olęderskiego z XVI i XVII w.). 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Baza noclegowa i gastronomiczna wzdłuż doliny rzeki Zielonki do Wisły skupiona jest przede 

wszystkim w miejscowości Cierpice. Znajdują się tam: trzygwiazdkowy Hotel „Akropol” - 

przystosowany dla 35 osób, w tym osób niepełnosprawnych (na terenie obiektu znajduje się również 

restauracja i bar do dyspozycji klientów) oraz Hotel „Zakątek Leśny” – w hotelu znajdują się pokoje  


